平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由

 当第2四半期累計期間の業績予想につきましては、東日本大震災後の復旧・復興需要や節電・省エネ商品需要が予想
以上に増加したことにより、各事業部門の業績は総じて堅調に推移しました。その結果、売上高・利益面において、連結・
個別ともに前回予想を上回る見込です。

 通期の業績予想につきましても、事業環境は先行き不透明感が否めませんが、第2四半期累計期間の業績見込を踏まえ
て見直した結果、連結・個別ともに前回予想を上回る見込です。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今
後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

平成23年10月26日
各 位

上場会社名 株式会社 山善

代表者 代表取締役社長 吉居 亨

（コード番号 8051）

問合せ先責任者 取締役上席執行役員 管理本部長 掛川 隆司

（TEL 06-6534-3003）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年8月4日に公表した業績予想を下記の通り修正しましたのでお知らせい
たします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 175,000 4,400 4,700 2,900 30.92

今回修正予想(B) 181,000 5,370 5,570 3,300 35.18

増減額(B-A) 6,000 970 870 400

増減率(%) 3.4 22.0 18.5 13.8

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

148,130 2,419 2,404 1,581 16.86

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 350,000 8,500 9,000 5,400 57.57

今回修正予想(B) 358,000 9,300 9,800 5,700 60.77

増減額(B-A) 8,000 800 800 300

増減率(%) 2.3 9.4 8.9 5.6

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

323,703 7,415 7,623 4,363 46.52

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 161,000 2,700 3,000 1,600 17.06

今回修正予想(B) 166,500 3,710 3,940 2,210 23.56

増減額(B-A) 5,500 1,010 940 610

増減率(%) 3.4 37.4 31.3 38.1

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

139,945 1,607 1,567 939 10.02

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 324,000 5,700 6,200 3,300 35.18

今回修正予想(B) 331,000 6,600 7,000 3,800 40.51

増減額(B-A) 7,000 900 800 500

増減率(%) 2.2 15.8 12.9 15.2

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

306,192 4,654 4,837 2,280 24.31